ПРОЕКТ
Российская Федерация

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    »           2020 г.    №
                                                           с. Гонжа

О создании в целях  пожаротушения
условий для  забора в любое время
года воды из источников наружного
водоснабжения, расположенных в
населенных пунктах  и на
прилегающих к ним территориях

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях в границах сельского поселения.
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень наружных источников водоснабжения (приложение 1).
2. Ведущему  специалисту администрации сельского поселения:
2.1. Два раз в год (весной и осенью) совместно с подразделением государственной противопожарной службой и добровольной пожарной охраной  сельского поселения организовывать проведение проверок источников наружного противопожарного водоснабжения расположенных на территории поселения. По результатам проверок составлять акт (приложение 2).
2.2. При  выявлении условий  препятствующих забору воды, принимать незамедлительные меры  для устранения  недостатков.
2.3. Обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.
2.4. Водонапорные башни приспособить для отбора воды пожарной техникой в любое время года.
2.5. Запретить использование для хозяйственных и производственных целей запаса воды, предназначенного для нужд пожаротушения.
2.6. В местах расположения пожарных резервуаров и водоемов установить указатели в соответствии с ГОСТ 12.4.009-83.
2.7. С наступлением отрицательных температур воздуха выполнить мероприятия по защите источников водоснабжения от замерзания воды.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста.

И.И. Баннов

Приложение № 1
к постановлению главы
Гонжинского сельсовета
от «__»______2020 №

Перечень источников
противопожарного водоснабжения на территории Гонжинского сельсовета

	№ п/п
	Источник водоснабжения
	Местоположение

	1
	Водонапорная колонка
	с. Гонжа ул. Пионерская

	2
	Водонапорная колонка
	с. Гонжа ул. Драгалина

	3
	Водонапорная башня
	с. Гонжа ул. Вокзальная

	4
	Насосная станция 3 км. от с.Гонжа
	3 км. от с.Гонжа

Приложение № 2
к постановлению главы
Гонжинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от «__»_______2020г. №

АКТ
проверки наружного противопожарного водоснабжения
«___»____________ 20 ___ г.                                                        с. Гонжа
Наименование объектов и их месторасположение:
1.________________________________________________________________
2.________________________________________________________________
3._______________________________________________________________
В ходе проверки наружного противопожарного водоснабжения, проведенной комиссией в составе:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Установлено:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Вывод:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предложения членов комиссии__________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Члены комиссии:                         ___________________ /___________________/
___________________/__________________/                                                                  __________________ /__________________/